

単 価 合 意 書

令和5年12月8日に契約した国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 6月 20日

発注者 住所 奈良県高市郡明日香村大字平田538

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営飛鳥歴史公園事務所長 柳澤 秋介

受注者 住所 奈良県葛城市西辻352-1

氏名 株式会社中造園 代表取締役 中 邦暁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備						
		式	1		943	
公園土工						
		式	1		943	
小規模造成工						
		式	1		943	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)					
		式	1		443	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		500	
植栽						
		式	1		165,096	
植栽工						
		式	1		165,096	
高木植栽工						
		式	1		165,096	
高木植栽	ヤマサクラ 樹高(H) 3m 幹周(C) 0.12m 枝張(W) 0.8m 二脚鳥居支柱(添木付)					
		本	6	27,516	165,096	
自然育成						
		式	1		22,944,073	
自然育成植栽工						
		式	1		16,049,844	
林地育成工						
区域①						
		式	1		580,316	
高木伐採	幹周30cm未満					
		本	1	1,112	1,112	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満					
		本	6	1,138	6,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	2	2,777	5,554	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	0	5,073	0	
下刈り		m2	1,680	73.61	123,664	
クス [※] 抜根		本	20	737.9	14,758	
中低木撤去	樹高200cm以上300cm未満	本	0	4,933	0	
集材・積込	人力・ウインチ	m3	25	17,136	428,400	
林地育成工 区域④		式	1		901,381	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	3	1,138	3,414	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	5	2,777	13,885	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	2	5,073	10,146	
集材・積込	人力・ウインチ	m3	51	17,136	873,936	
林地育成工 区域⑤		式	1		2,699,053	
高木伐採	幹周30cm未満	本	29	1,112	32,248	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	25	1,138	28,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	12	2,777	33,324	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	8	5,073	40,584	
高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	本	2	8,856	17,712	
下刈り		m2	370	73.61	27,235	
集材・積込・小運搬	人力・ウインチ	m3	100	25,195	2,519,500	
林地育成工 区域⑥		式	1		8,073,038	
高木伐採	幹周30cm未満	本	135	1,112	150,120	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	25	1,138	28,450	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	16	2,777	44,432	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	14	5,073	71,022	
高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	本	13	8,856	115,128	
高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	本	5	12,565	62,825	
高木伐採	幹周200cm以上250cm未満	本	0	18,748	0	
特殊伐採	256, 274, 283, 381, 441, 444, 445, 447, 449, 176, 196(2), 244	本	13		387,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下刈り						
		m2	60	73. 61	4, 416	
中低木撤去	樹高100cm以上200cm未満					
		本	155	2, 085	323, 175	
中低木撤去	樹高200cm以上300cm未満					
		本	246	4, 933	1, 213, 518	
集材・積込	人力・ウインチ					
		m3	331	17, 136	5, 672, 016	
林地育成工						
区域⑦		式	1		3, 796, 056	
高木伐採	幹周30cm未満					
		本	5	1, 112	5, 560	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満					
		本	15	1, 138	17, 070	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満					
		本	5	2, 777	13, 885	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満					
		本	7	5, 073	35, 511	
高木伐採	幹周120cm以上150cm未満					
		本	4	8, 856	35, 424	
高木伐採	幹周150cm以上200cm未満					
		本	3	12, 565	37, 695	
高木伐採	幹周200cm以上250cm未満					
		本	1	18, 491	18, 491	
下刈り						
		m2	460	73. 61	33, 860	
集材・積込	人力・ウインチ					
		m3	210	17, 136	3, 598, 560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		4,162,694	
運搬処理工		式	1		4,162,694	
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	488	2,864	1,397,632	
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	210	2,864	601,440	
伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	11	2,864	31,504	
伐木運搬	伐木材(草) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	8	2,864	22,912	
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	488	3,186	1,554,768	
伐木処分	伐木材(幹)	m3	210	2,276	477,960	
伐木処分	伐木材(根)	m3	11	3,642	40,062	
伐木処分	伐木材(草)	m3	8	4,552	36,416	
仮設工		式	1		2,731,535	
工事用道路工		式	1		262,105	
仮設作業路	W=2.0m	式	1		57,850	
敷鉄板	22×1,524×3,048 設置・撤去	式	1		204,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,469,430	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,469,430	
直接工事費						
		式	1		23,110,112	
共通仮設費						
		式	1		3,048,638	
共通仮設費						
		式	1		942,679	
運搬費						
		式	1		275,778	
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		275,778	
営繕費						
		式	1		393,890	
快適ﾄﾚ	4.3ヶ月					
		式	1		393,890	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		273,011	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,105,959	
純工事費						
		式	1		26,158,750	
現場管理費						
		式	1		9,136,003	
工事原価						
		式	1		35,294,753	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		6,455,247	
工事価格		式	1		41,750,000	
消費税相当額		式	1		4,175,000	
工事費計		式	1		45,925,000	